

+ SEGUNDO ANEXO (PLANILHA) 2018



PAVAN & BARROS
Engenharia

Obra: READEQUAÇÃO NOS BANHEIROS PARA PESSOAS ESPECIAIS, COBERTURA METÁLICAS, PISOS E AZULEJOS
Local: PRAÇA CENTRO CIVICO JOSÉ DE OLIVEIRA ROSA S/Nº APUCARANA

PLANILHA DE ADITIVO

ORDEN	SINAPI	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QDE	CUSTO	PREÇO	ADICÃO	SUPRESSÃO	EEXECUÇÃO
104812	88489	9.5	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDES. DUAS DEMAOIS. AF_06/2014	M2	223,19	8,45	1.885,96	1.885,96		100%
	88497		APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES. DUAS DEMAOIS. AF_06/2014	M3	442,00	12,37	5.467,54	5.467,54		100%
104445	0.0		DEMOLICAO DE PISO LAMINADO (GABINETES)	M2	145,45	4,35	632,71	632,71		100%
	0.0		TRANSPORTE HORIZONTAL DE MATERIAIS DIVERSOS A 30M	M3	25,00	34,71	867,75	867,75		100%
	0.0		REMOÇÃO MANUAL DE ENTULHO	M3	25,00	56,13	1.403,25	1.403,25		100%
103897	74234/1	5.35	MICROTORO SIFONADO DE LOUCA BRANCA COM PERTENCES. COM REGISTRO DE PRESSAO 1/2" COM CANOPLA CROMADA ACABAMENTO SIMPLES E CONJUNTO PARA FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	346,68	346,68	346,68		100%
103181	91785	5.21	(COMPOSICAO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALACAO DE TUBOS DE PVC, SODAVEL, AGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUICAO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXOES, CORTES E FIXACOES, PARA PREDIOS. AF_10/2015	M	33,00	26,37	870,21	870,21		100%
	73948/011		LIMPEZA PISO CERAMICO	M2	61,00	21,27	1.297,47	1.297,47		100%
	73948/008		LIMPEZA VIDRO COMUM	M2	199,65	11,82	2.359,86	2.359,86		100%
101461	79627	5.11	DIVISORIA EM GRANITO CINZA ANDORINHA POLIDO. ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4, ARBEMATE EM CIMENTO BRANCO, EXCLU	M2	3,00	305,30	915,90	915,90		100%
	39385		LUMINARIA LED PLAFON REDONDO DE SOBREPOR BIVOLT 12/13 W. D = 17,7 CM	UN	16,00	61,56	984,96	984,96		100%
101842	0	3.9	FORNECIMENTO E COLOCACAO DE INSULFIME FUME PRATA PARA VIDRACARIA	M2	56,25	52,65	2.961,56		2.961,56	
101224	74141/2	5.14	LAJE PRE-MOLD BETA 12 P3, SKINZ VAO 4,1M INCL. VIGOTAS TUDOOS ARMADURA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO ISMIPA ESCO	M2	11,40	67,70	691,98		691,98	
101557	94213	5.17	TELHAMENTO COM TELHA DE ACO/ALUMINIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 AGUAS, INCLUSIVE ICAMENTO. AF_06/2016	M2	11,40	27,77	316,58		316,58	
103064	88503	5.18	CAIXA D'AGUA EM POLETILENO, 1000 LITROS, COM ACESSORIOS	UN	1,00	572,17	572,17		572,17	
103069	94796	5.19	TORNEIRA DE BOIA REAL, ROSCAVEL, 3/4". FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE AGUA. AF_06/2016	UN	1,00	56,42	56,42		56,42	
104588	72185	7.10	PISO VINILICO SEMIFLEXIVEL PADRAO LISO, ESPESURA 2MM, FIXADO COM COLA	M2	25,26	74,85	1.890,71		1.890,71	
101462	73909/1	8.2	DIVISORIA EM MADEIRA COMPENSADA RESINADA, ESPESURA 6MM, ESTRUTURADA EM MADEIRA DE LEI 3 X3"	M2	6,00	150,55	903,30		903,30	
104818	88429	9.7	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA GRAFATTO EM SUPERFICIES INTERNAS. DUAS CORES	M2	42,00	20,30	852,60		852,60	
104618	93679	10.1	EEXECUCAO DE PASSEIO EM PISO TATIL, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 20 CM, ESPESURA 6 CM. AF_12/2015	M2	12,00	50,75	609,00		609,00	
CUSTO TOTAL (ADICAO - SUPRESSAO).....							TOTAL	R\$ 17.032,29	R\$ 8.854,32	0,00%
TOTAL GERAL DO ADITIVO COM BDI DE 22,30%.....								R\$ 10.001,65		

Apucarana - PR, 06 de março de 2018

ENGENHEIRA

COMISSÃO DE LICITACAO (CAMARA MUNICIPAL)